ПРОТОКОЛ № 1
Публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Широковского муниципального образования».
с. Широково ул. Центральная, 41                                                                                        тел. 34-1-16
от 29.03.2021г.                                                                                                                           18-00 час.
Здание Администрации Широковского муниципального образования
Состав временной комиссии:

Едаков В.П.- председатель комиссии;
Шейчук Н.П. – секретарь комиссии;

Лапыренок В.А. - член комиссии;

Скосарева С.Н. – член комиссии.

Присутствовало – 20 чел. (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Широковского муниципального образования».
Доложил по проекту председатель временной комиссии Едаков В.П.
Выступили:
Лапыренок В.А., проживающая: с.Широково по ул.Центральная, с предложением внести следующие изменения и дополнения в Устав.
Часть 1 статьи 7 дополнить:

пунктом 17 следующего содержания:

«предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;
пунктом 18 следующего содержания:

«осуществление мероприятий, по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
Шестаков М.М., проживающий: с.Боровинок по ул.Мира, поддержал предложение Лапыренок В.А. и предложил еще дополнить пунктом 7 часть 8 статьи 16 следующего содержания:
«обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

Статью 16 дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта»;
В части 1 статьи 18 Устава после слов «и должностных лиц местного самоуправления» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;

Статью 18 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Думы.».

Часть 2 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

Часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
Боярская Н.Г., проживающая: д. Зенцова по ул. Трактовая, предложила статью 38 дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«Депутату Думы поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет 2 рабочих дня в месяц»;

В части 2 статьи 47 слово «обнародования» исключить;

В части 5 статьи 48 слова «и обнародуются» исключить;

В части 6 статьи 48 слово «обнародованию» исключить;

В части 7 статьи 48 слово «обнародования» исключить;

В наименовании статьи 50 слово «обнародование» исключить»;

В части 2 статьи 50 слово («обнародования») исключить;

В части 3 статьи 50 слово («обнародовании») исключить;

В части 5 статьи 50 слово («обнародования») исключить.
Деревягина С.Г., проживающая: с. Широково по ул. Центральная с предложением одобрить решение Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Широковского муниципального образования» с вновь внесенными предложениями.
У присутствующих возражений нет.
ГОЛОСОВAЛИ:
За – 20 чел. Против – нет. Единогласно.
Председатель Временной комиссии Думы

Широковского муниципального образования                                                             Едаков В.П.
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

1. Алексеенко Нина Владимировна

2. Бондаренко Евгения Николаевна
3. Боярская Наталья Геннадьевна

4. Войконова Марина Егоровна
5. Деревягина Светлана Анатольевна

6. Деревягина Светлана Григорьевна

7. Усков Анатолий Степанович
8. Едакова Вера Сергеевна

9. Едаков Владимир Петрович
10. Лапыренок Валентина Адамовна
11. Лапыренок Сергей Павлович

12. Гаврилов Александр Иванович
13. Постаногова Алла Николаевна
14. Постаногов Александр Аркадьевич
15. Скосарева Светлана Николаевна
16. Титовец Андрей Александрович

17. Шестаков Михаил Михайлович
18. Шейчук Наталья Павловна
19. Ивахно Анастасия Леонидовна

20. Тарлавин Борис Борисович